Ilactenus clarissimus Ilaiiae annaslista; cui qui-
dem, quoad celebralionein synodi Romanae, beilis-
sitnc et apprime concinil Joannes ipse PP. Xlll in
boc, quod bic exbibeiur, indubi.alsefidei pomificio

A seim nuncupatur , alque postens suis m perpeluum,
salutem, benedictionemqtieaposlolicam.Si piis volis
ac peiifwnibusassensttmprwbemus,omnipotemiDeo
nos placere credimus. Quapropter, universis sanctw

calholicm Ecclesiw filiis prwsenlibus et fuluris no-

lum essevolumus, quod in synodo, qum apttd cor-

pus beali Pelri aposlolotum prhtcipis acia esi in
tnenseDecembris,el indictioneXI(176), amabilesDeo,
ac spiriluales filii nostri, Ollo majorel minor, sere-
niskimiimperaloresAugusli,aposlolicampalernilatem
nostram humiliier supplicare dignali sunt, coram

archiepiscopiset episcopis, videlicelItalicis eSUllra-
monlanis nutnero triginla el sex, qualenv.sprmfaluni
monasteriumGanderseim, quod conslal essesub lum

filialionisreginftne,situtn in regnociterioris Saxoniw,
B ad honoremprmdictorumconfessortan Christi Inno-

centii et Anaslasii, auctoritalls noslrm prmsidio
muniremus,et sub luilione jureque S. sedis aposlu-
licw perpeiim susciperemus. Quorttm piis congau-
dentes peiiiionibus,alacri menle id fieri decrevimus,
prwcipienlesex ett, qua, viceclavigericmlestisregni,
fulcimur auctoritatc, ut prcvnominatnmven. cceno-
bium nemo unquam swcularium possideal, neque
ex decimiset possessionibusejnsdem quidquam sibi

aliquis usurpel, non rex, non marcliio, non comes,

diplomate. Yerum , dubilamus an aeque conciliari
possini ejusdem diplomaiis r.oia? chronologieaeeu:n
noiis chronologicis diplomaiisOilonisj quod exhibet
iriem auelor loc. cit.

Synodtnnillam Romanam , de qua iam aitum si-
P leniiumpraeferuntscriplores ecclesiaslici, (VideBA-

RONIUM,l. X, ad annos 966, 967, 968, pag'. 778 us-
que 779 ; PAGICritica Histor. clircn.,lom. IV, pag.
14 usque 21; MARDUINUMAct. concii., tom. VI, part,
i, col. 643 usqnead 682) aciam esse in mense De-
cembri, indiciionejtndecima (XI), diserie affirmat
ijise poniifex inilio diplomaiis, eamdemque noiam
chronologicam in iine repelil. Ac, ne erralum ab
amanuensi friisse ptiiemus," in subscripiione scri-
niarii S. R. Ecclesiae, reperilur eadem mensis (De-
cembris), et indirlioms (XI, undecimw) nola; in
allera vero subscripiioue bihliothecarii S. sedis
apostolicae,non lantiimmodo leriia vice replicatiir
eadcin nota, sed et additur aliera, anno imperiitna-
joris (Ottonis)sexto minoris veroprimo, qui quidem
"annus apprime cuin indiciione undecima, nec non
cuiii anno 967, juxla Chroiiologisiarum (Vide iArc
de verifier les dcttes, nouv.edit. tom. I, jiag. 20)
ipsiusque ltalioe annalislae compuitiin, coincidii.
Veruin, diploma OlUniis,quod exiiibeiur in Anliq.